
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

09
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/23316]N. 2007 — 3875

17 AUGUSTUS 2007. — Koninklijk besluit
houdende toekenning van een facultatieve toelage van 20.400 EUR

aan het NGO Europees netwerk CEEWEB

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 december 2006 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2007, inzonderheid op
programma 25.55.1;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het
koninklijk besluit van 17 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 55
tot 58;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid op de artikelen 14
en 22;

Gelet op de wet van 11 mei 1995 houdende goedkeuring van het
Verdrag inzake biologische diversiteit, en Bijlagen I en II, gedaan te Rio
de Janeiro op 5 juni 1992;

Overwegende dat het Koninkrijk België sinds 20 februari 1997
verdragsluitende Partij is onder ditzelfde Verdrag;

Overwegende de Nationale strategie voor de biodiversiteit 2006-
2016, op 26 oktober 2006 aangenomen door de Interministeriële
Conferentie Leefmilieu;

Overwegende dat deze in haar doelstelling 8 de wens uitdrukt : « de
gemeenschap te betrekken via communicatie, onderwijs, bewust-
making en opleiding »;

Overwegende dat deze bovendien in haar doelstelling 11 de wens
uitdrukt : « een voortgezette en effectieve internationale samen-
werking te garanderen voor het beschermen van de biodiversiteit »;

Overwegende dat doelstelling 13 van deze zelfde strategie ten slotte
de wens uitdrukt om bij te dragen tot het opdrijven van « de
inspanningen om biodiversiteitsvraagstukken op te nemen in relevante
internationale organisaties en programma’s »;

Overwegende dat een actief internationaal beleid van België ten
gunste van de biologische diversiteit ondermeer stoelt op de onder-
steuning van de activiteiten van niet-gouvernementele organisaties die
bij biodiversiteit betrokken zijn;

Overwegende dat onderhavige subsidie er op vitale wijze toe
bijdraagt dat de NGO’s deelnemen aan en betrokken zijn bij de zesde
Ministeriële Conferentie « Een leefmilieu voor Europa » van het
Economisch Comité voor Europa van de Verenigde Naties;

Overwegende dat het CEEWEB netwerk (Central and East European
Working Group for the Enhancement of Biodiversity) het enige netwerk
van milieu-NGO’s is dat zich in Centraal en in Oost Europa inzet met
als doel uitvoering te geven aan de internationale bepalingen van het
Verdrag inzake biologische diversiteit, en het publiek te sensibiliseren
voor het belang van de biologische diversiteit;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op
26 juli 2007;

Op de voordracht van Onze Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een facultatieve toelage van S 20.400 aan te rekenen op
het krediet voorzien bij de basisallocatie 55.11.35.53 (pro-
gramma 25.55.1) van de begroting van de Federale Overheidsdienst
Volksgezond-heid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu, voor
het begrotingsjaar 2007, wordt toegekend aan de NGO netwerk
CEEWEB, met zetel Kuruclesi út 11/a, 1021 Boedapest, Hongarije,
vertegenwoordigd door Mevr. Klara Hajdu, Executief Directeur, als
tussenkomst in de uitgaven verbonden aan het opzetten van acties ter
bevordering van de deelname van de NGO’s en van de sensibilisatie
van het publiek voor biologische diversiteit in verband met de
Conferentie « Een Leefmilieu voor Europa ».



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

09
-2

00
7

Dit bedrag zal gestort worden op het volgende rekeningnummer :

Account holder name :

Közép- és Kelet-Európai Munkacsoport a Biodiverzitás Megõr-
zéséért, (CEEWEB)

Account number :

1010271844411000-00000303

Bank name :

BUDAPEST BANK Rt,

Széchenyi utca 46, 3530, Miskolc, Hungary.

IBAN code : HU 72

SWIFT code : BUDA HUHB

Reference : « EfE-Ministerial Conference »

Art. 2. Het in het artikel 1 vermeld bedrag zal in éénmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling ontvangen werd.

Art. 3. De besteding van de facultatieve toelage zal naderhand
verantwoord worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld
van een financiële staat, afgeleverd door het CEEWEB.

Art. 4. Onze Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 augustus 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK


